
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/543/23 
RADY GMINY NAWOJOWA 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy Nawojowa na 2023 r. 

Na podstawie art. 211, 212 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i  pkt. 9 lit. c), d)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Nawojowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza  się planowane dochody budżetu Gminy Nawojowa na 2023 r. objęte załącznikiem nr 1 do 
Uchwały Budżetowej na 2023 r. o kwotę 1 680 277,00  zł w tym: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 216 439,00 zł 

- zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 1 896 716,00 złzgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu Gminy Nawojowa na 2023 r. objęte załącznikiem nr 2 do 
Uchwały Budżetowej na 2023 r. o kwotę 4 448 092,00 zł w tym: 

- zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 410 277,00 zł 

- zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 4 037 815,00 złzgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany planu wydatków  inwestycyjnych na 2023 r. objętych załącznikiem nr 2a do 
Uchwały Budżetowej na 2023 r. -  zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmniejsza się deficyt budżetu Gminy Nawojowa  na 2023 r. o kwotę 2 767 815,00 zł, tj. do kwoty 
10 186 091,70 zł,  który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 248 541,46 zł 

- niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – w kwocie – 
263 640,00 zł 

- nadwyżki z lat ubiegłych 6 673 910,24 zł 

§ 5. Zmniejsza się przychody  budżetu Gminy Nawojowa na 2023 r. o kwotę 2 767 815,00 zł  tj. do kwoty 
10 186 091,70 zł  - zgodnie z załącznikiem nr  3 do  niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków objętych załącznikiem nr  11 do Uchwały Budżetowej na 
2023r.  pn:”Zestawienie planowanych  kwot dotacji  udzielanych  z budżetu Gminy Nawojowa w roku 2023” 

o kwotę 2 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 8246



§ 7. Po dokonanych zmianach dochody i wydatki oraz przychody i rozchody budżetu Gminy Nawojowa  
wynoszą: 

DOCHODY 55 279 109,81 zł,  w tym:  
-dochody bieżące 42 881 020,78 zł  
-dochody majątkowe 12 398 089,03 zł  
WYDATKI 65 465 201,51 zł  
-wydatki bieżące 43 283 171,50 zł  
-wydatki majątkowe 22 182 030,01 zł  
PRZYCHODY 10 186 091,70 zł  
ROZCHODY 0,00 zł  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nawojowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Józef Mirek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8246



Załącznik  nr 1 
do Uchwały nr LXVIII/543/23 
Rady Gminy Nawojowa 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Nawojowa na 2023r 
 w złotych  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące

758  Różne rozliczenia 18 344 848,57 0,00 198 814,00 18 543 662,57 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 879 092,55 0,00 198 814,00 3 077 906,55 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 879 092,55 0,00 198 814,00 3 077 906,55 

801 Oświata i wychowanie 857 785,98 0,00 5 900,00 863 685,98 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 127 688,00 0,00 5 900,00 133 588,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 5 900,00 5 900,00 

855 Rodzina 4 339 970,52 0,00 10 000,00 4 349 970,52 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 294 803,44 0,00 10 000,00 4 304 803,44 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 10 000,00 0,00 10 000,00 20 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 826 793,51 0,00 1 725,00 2 828 518,51 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  9 543,51 0,00 0,00 9 543,51 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 593,51 0,00 1 725,00 62 318,51 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8246



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

9 543,51 0,00 0,00 9 543,51 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 51 050,00 0,00 1 725,00 52 775,00 

bieżące razem: 42 664 581,78 0,00 216 439,00 42 881 020,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

83 227,51 0,00 0,00 83 227,51 

 

majątkowe 
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 912 567,00 -1 896 716,00 0,00 15 851,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

1 896 716,00 -1 896 716,00 0,00 0,00 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 896 716,00 -1 896 716,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

1 896 716,00 -1 896 716,00 0,00 0,00 

  6258 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 896 716,00 -1 896 716,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 14 294 805,03 -1 896 716,00 0,00 12 398 089,03 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

5 011 492,95 -1 896 716,00 0,00 3 114 776,95 

 

Ogółem: 56 959 386,81 -1 896 716,00 216 439,00 55 279 109,81 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

5 094 720,46 -1 896 716,00 0,00 3 198 004,46 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 
 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

                 
Józef Mirek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8246



Załącznik  nr 2 
do Uchwały nr LXVIII/543/23 
Rady Gminy Nawojowa 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiana  planu wydatków budżetu Gminy Nawojowa na 2023r 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 6 722 918,96 310 659,82 310 659,82 2 749,65 307 910,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 412 259,14 6 412 259,14 3 019 682,67 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 069 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 069 815,00 -3 069 815,00 -190 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 703 103,96 360 659,82 360 659,82 2 749,65 357 910,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 342 444,14 3 342 444,14 2 829 682,67 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa 
wsi 

przed zmianą 3 091 206,35 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 069 206,35 3 069 206,35 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 785 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 785 815,00 -2 785 815,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 330 391,35 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283 391,35 283 391,35 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

przed zmianą 3 372 552,79 29 500,00 29 500,00 0,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 343 052,79 3 343 052,79 3 019 682,67 0,00 0,00 
zmniejszenie -284 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -284 000,00 -284 000,00 -190 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 113 552,79 54 500,00 54 500,00 0,00 54 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 059 052,79 3 059 052,79 2 829 682,67 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 4 962 320,80 2 887 346,30 2 448 346,30 0,00 2 448 346,30 439 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 074 974,50 2 074 974,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -713 489,00 -425 489,00 -425 489,00 0,00 -425 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -288 000,00 -288 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 700,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 303 531,80 2 511 857,30 2 072 857,30 0,00 2 072 857,30 439 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 791 674,50 1 791 674,50 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 3 415 091,48 2 146 228,48 2 146 228,48 0,00 2 146 228,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 268 863,00 1 268 863,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -663 489,00 -375 489,00 -375 489,00 0,00 -375 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -288 000,00 -288 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 700,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 806 302,48 1 820 739,48 1 820 739,48 0,00 1 820 739,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 985 563,00 985 563,00 0,00 0,00 0,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 565 808,70 168 508,00 168 508,00 0,00 168 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 397 300,70 397 300,70 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -245 000,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 320 808,70 123 508,00 123 508,00 0,00 123 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 300,70 197 300,70 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

przed zmianą 535 808,70 138 508,00 138 508,00 0,00 138 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 397 300,70 397 300,70 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -245 000,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 290 808,70 93 508,00 93 508,00 0,00 93 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 300,70 197 300,70 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 155 873,24 155 873,24 155 873,24 2 000,00 153 873,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -23 093,24 -23 093,24 -23 093,24 0,00 -23 093,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 132 780,00 132 780,00 132 780,00 2 000,00 130 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania przed zmianą 132 093,24 132 093,24 132 093,24 2 000,00 130 093,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8246



przestrzennego zmniejszenie -23 093,24 -23 093,24 -23 093,24 0,00 -23 093,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 109 000,00 109 000,00 109 000,00 2 000,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 6 714 304,01 5 349 993,57 5 072 993,57 4 165 164,84 907 828,73 0,00 277 000,00 0,00 0,00 0,00 1 364 310,44 1 364 310,44 1 312 310,44 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 774 304,01 5 409 993,57 5 132 993,57 4 165 164,84 967 828,73 0,00 277 000,00 0,00 0,00 0,00 1 364 310,44 1 364 310,44 1 312 310,44 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

przed zmianą 5 444 898,28 4 080 587,84 4 052 587,84 3 389 837,84 662 750,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 1 364 310,44 1 364 310,44 1 312 310,44 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 494 898,28 4 130 587,84 4 102 587,84 3 389 837,84 712 750,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 1 364 310,44 1 364 310,44 1 312 310,44 0,00 0,00 

 75075  Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

przed zmianą 125 561,50 125 561,50 125 561,50 4 000,00 121 561,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 85 561,50 85 561,50 85 561,50 4 000,00 81 561,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 

przed zmianą 110 900,00 110 900,00 51 900,00 20 000,00 31 900,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 160 900,00 160 900,00 101 900,00 20 000,00 81 900,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 769 100,00 195 100,00 183 100,00 24 300,00 158 800,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 574 000,00 574 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 000,00 -160 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 609 100,00 195 100,00 183 100,00 24 300,00 158 800,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 414 000,00 414 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 669 882,41 95 882,41 83 882,41 8 800,00 75 082,41 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 574 000,00 574 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 000,00 -160 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 509 882,41 95 882,41 83 882,41 8 800,00 75 082,41 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 414 000,00 414 000,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 20 606 925,26 20 224 425,26 18 042 339,36 14 727 172,46 3 315 166,90 1 354 691,90 827 394,00 0,00 0,00 0,00 382 500,00 382 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -199 021,00 -199 021,00 -199 021,00 -19 021,00 -180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 900,00 38 900,00 20 900,00 0,00 20 900,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 20 446 804,26 20 064 304,26 17 864 218,36 14 708 151,46 3 156 066,90 1 372 691,90 827 394,00 0,00 0,00 0,00 382 500,00 382 500,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 14 717 676,48 14 335 176,48 13 662 772,90 11 619 222,48 2 043 550,42 0,00 672 403,58 0,00 0,00 0,00 382 500,00 382 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 021,00 -19 021,00 -19 021,00 -19 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 900,00 20 900,00 20 900,00 0,00 20 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 719 555,48 14 337 055,48 13 664 651,90 11 600 201,48 2 064 450,42 0,00 672 403,58 0,00 0,00 0,00 382 500,00 382 500,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  

przed zmianą 3 570 533,50 3 570 533,50 2 155 281,60 1 558 119,60 597 162,00 1 353 691,90 61 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -180 000,00 -180 000,00 -180 000,00 0,00 -180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 408 533,50 3 408 533,50 1 975 281,60 1 558 119,60 417 162,00 1 371 691,90 61 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 3 292 028,91 192 028,91 187 028,91 24 110,00 162 918,91 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 992 028,91 192 028,91 187 028,91 24 110,00 162 918,91 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 

przed zmianą 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 

przed zmianą 5 182 639,70 2 105 908,60 1 988 408,60 60 900,00 1 927 508,60 8 000,00 109 500,00 0,00 0,00 0,00 3 076 731,10 3 076 731,10 206 631,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 142 639,70 2 105 908,60 1 988 408,60 60 900,00 1 927 508,60 8 000,00 109 500,00 0,00 0,00 0,00 3 036 731,10 3 036 731,10 166 631,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 
przed zmianą 5 182 639,70 2 105 908,60 1 988 408,60 60 900,00 1 927 508,60 8 000,00 109 500,00 0,00 0,00 0,00 3 076 731,10 3 076 731,10 206 631,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8246



po zmianach 5 142 639,70 2 105 908,60 1 988 408,60 60 900,00 1 927 508,60 8 000,00 109 500,00 0,00 0,00 0,00 3 036 731,10 3 036 731,10 166 631,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 4 387 870,52 4 387 870,52 543 813,92 461 023,00 82 790,92 0,00 3 844 056,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 12 372,00 2 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 402 870,52 4 402 870,52 558 813,92 473 395,00 85 418,92 0,00 3 844 056,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

przed zmianą 4 289 803,44 4 289 803,44 446 046,84 423 744,00 22 302,84 0,00 3 843 756,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 12 372,00 2 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 304 803,44 4 304 803,44 461 046,84 436 116,00 24 930,84 0,00 3 843 756,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 4 920 633,77 3 865 970,77 3 670 150,41 256 331,99 3 413 818,42 0,00 3 000,00 192 820,36 0,00 0,00 1 054 663,00 1 054 663,00 655 763,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -289 100,36 -260 870,36 -246 450,00 0,00 -246 450,00 0,00 0,00 -14 420,36 0,00 0,00 -28 230,00 -28 230,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 362 826,60 349 296,60 334 876,24 1 725,00 333 151,24 0,00 0,00 14 420,36 0,00 0,00 13 530,00 13 530,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 994 360,01 3 954 397,01 3 758 576,65 258 056,99 3 500 519,66 0,00 3 000,00 192 820,36 0,00 0,00 1 039 963,00 1 039 963,00 655 763,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

przed zmianą 2 965 448,41 2 965 448,41 2 962 448,41 220 943,99 2 741 504,42 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -220 000,00 -220 000,00 -220 000,00 0,00 -220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 965 448,41 2 965 448,41 2 962 448,41 220 943,99 2 741 504,42 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 944 725,36 288 962,36 96 142,00 34 128,00 62 014,00 0,00 0,00 192 820,36 0,00 0,00 655 763,00 655 763,00 655 763,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14 420,36 -14 420,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 420,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 145,36 16 145,36 1 725,00 1 725,00 0,00 0,00 0,00 14 420,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 946 450,36 290 687,36 97 867,00 35 853,00 62 014,00 0,00 0,00 192 820,36 0,00 0,00 655 763,00 655 763,00 655 763,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

przed zmianą 773 900,00 375 000,00 375 000,00 0,00 375 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 398 900,00 398 900,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -54 680,00 -26 450,00 -26 450,00 0,00 -26 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28 230,00 -28 230,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 126 681,24 113 151,24 113 151,24 0,00 113 151,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 530,00 13 530,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 845 901,24 461 701,24 461 701,24 0,00 461 701,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384 200,00 384 200,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 345 391,08 209 000,00 149 000,00 0,00 149 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 391,08 136 391,08 114 390,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 355 391,08 189 000,00 129 000,00 0,00 129 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 391,08 166 391,08 114 390,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 

przed zmianą 285 391,08 149 000,00 149 000,00 0,00 149 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 391,08 136 391,08 114 390,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 295 391,08 129 000,00 129 000,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 391,08 166 391,08 114 390,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 69 913 293,51 43 693 448,50 34 809 912,51 20 647 758,51 14 162 154,00 2 848 691,90 5 842 023,73 192 820,36 0,00 0,00 26 219 845,01 26 219 845,01 5 308 777,11 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 099 518,60 -1 013 473,60 -999 053,24 -19 021,00 -980 032,24 0,00 0,00 -14 420,36 0,00 0,00 -4 086 045,00 -4 086 045,00 -230 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 651 426,60 603 196,60 570 776,24 14 097,00 556 679,24 18 000,00 0,00 14 420,36 0,00 0,00 48 230,00 48 230,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 65 465 201,51 43 283 171,50 34 381 635,51 20 642 834,51 13 738 801,00 2 866 691,90 5 842 023,73 192 820,36 0,00 0,00 22 182 030,01 22 182 030,01 5 078 777,11 0,00 0,00 

 
 
 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

                        
    Józef Mirek 

                
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8246



Załącznik  nr 2a 
do Uchwały nr LXVIII/543/23 
Rady Gminy Nawojowa 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

ZMIANA PLANU  WYDATKÓW   INWESTYCYJNYCH   NA ROK 2023 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 412 259,14 - 3 069 815,00 3 342 444,14 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 069 206,35 - 2 785 815,00 283 391,35 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 069 206,35 - 2 785 815,00 283 391,35 
   Budowa odcinka sieci wodociągowej pomiędzy zbiornikiem w Bączej-

Kuninie a siecią rozdzielczą w kierunku Bącza-Potok-Homrzyska - 60 000,00 - 4 000,00 56 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości 
Frycowa w obrębie drogi pod Pułankami - sieć wod. 15 000,00 - 14 000,00 1 000,00 

   
Środki pochodzące z uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem 
na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i 
zaopatrzenia w wodę w latach 2021 - 2024 

2 750 000,00 - 2 750 000,00 0,00
 

   

WPF - Budowa systemu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 
w Popardowej Niżnej - środki pochodzące z uzupełnienia subwencji 
ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę w latach 2021-2024 - dot. wod. 

17 815,00 - 17 815,00 0,00
 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 343 052,79 - 284 000,00 3 059 052,79 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 283 391,34 - 74 000,00 209 391,34 
   Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości 

Frycowa w obrębie drogi pod Pułankami - sieć kan. 15 000,00 - 14 000,00 1 000,00 

   WPF - Budowa systemu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 
w Popardowej Niżnej - środki własne - dot. odpr. ścieków 50 000,00 - 40 000,00 10 000,00 

   
WPF - Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości 
Bącza - Kunina (Potok), Homrzyska, Frycowa - sieć kanalizacyjna - zad. 
realiz. z udziałem dotacji PROW - środki własne 

20 000,00 - 20 000,00 0,00
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 122 966,67 - 190 000,00 932 966,67 

   
WPF - Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości 
Bącza - Kunina (Potok), Homrzyska, Frycowa - sieć kanalizacyjna - zad. 
realiz. z udziałem dotacji PROW - środki własne 

222 966,67 - 190 000,00 32 966,67
 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

39 978,78 - 20 000,00 19 978,78
 

   Dotacja celowa dla osób fizycznych ze środków budżetu gminy do 
budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8246



600   Transport i łączność 2 074 974,50 - 283 300,00 1 791 674,50 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 268 863,00 - 283 300,00 985 563,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 188 863,00 - 283 300,00 905 563,00 
   Budowa chodnika ul. LIPOWA   w Nawojowej 50 000,00 - 10 000,00 40 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej na Rybniu we Frycowej 120 000,00 - 120 000,00 0,00 
   Przebudowa drogi gminnej ul. Beskidzka w Żeleźnikowej Wielkiej 100 000,00 - 100 000,00 0,00

 

   Przebudowa korpusu drogi gminnej "Na Rybniu" w miejscowości 
Frycowa - I Etap 50 000,00 - 50 000,00 0,00

 

   Przebudowa przepustu na drodze gminnej na Potoku Bukowiec, ul. 
Wąska w Nawojowej 310 000,00 - 8 000,00 302 000,00

 

   Zagospodarowanie placu przy parkingu w Żeleźnikowej Wielkiej 25 000,00 4 700,00 29 700,00
 

700   Gospodarka mieszkaniowa 397 300,70 - 200 000,00 197 300,70
 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 397 300,70 - 200 000,00 197 300,70
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 397 300,70 - 200 000,00 197 300,70
 

   

regulowanie prawa własności na nieruchomościach przejmowanych, 
kupowanych, zamienianych na rzecz gminy, opłaty aktów notarialnych, 
sporządzanie operatów szacunkowych, zapłata za nieruchomości, 
wpisu do KW, odpisy z KW, wypisy z rejestru gruntów, itp. 

397 300,70 - 200 000,00 197 300,70

 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 574 000,00 - 160 000,00 414 000,00
 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 574 000,00 - 160 000,00 414 000,00
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 574 000,00 - 160 000,00 414 000,00
 

   zakup samochodu rozpoznawczo ratowniczego dla OSP Nawojowa - 
środki własne 234 000,00 - 160 000,00 74 000,00

 

851   Ochrona zdrowia 3 100 000,00 - 300 000,00 2 800 000,00
 

 85195  Pozostała działalność 3 100 000,00 - 300 000,00 2 800 000,00
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 - 300 000,00 300 000,00
 

   WPF - Budowa Ośrodka Zdrowia w Nawojowej - Etap II RF POLSKI 
ŁAD - Program Inwestycji Strategicznych - środki własne 300 000,00 - 300 000,00 0,00

 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 076 731,10 - 40 000,00 3 036 731,10
 

 85395  Pozostała działalność 3 076 731,10 - 40 000,00 3 036 731,10
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 - 40 000,00 60 000,00
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8246



   
Zagospodarowanie terenu wokół budynku klubu Senior+ w Gminie 
Nawojowa - budowa miejsca rekreacji i wypoczynku - PROW - Umowa 
Nr 03022-6935-UM0614243/23 - środki własne 

100 000,00 - 40 000,00 60 000,00
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 054 663,00 - 14 700,00 1 039 963,00
 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 398 900,00 - 14 700,00 384 200,00
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 398 900,00 - 14 700,00 384 200,00
 

   
Budowa oświetlenia ulicznego odcinkowo na drogach gminnych ul. 
Wąska i ul. Widokowa w Nawojowej - odcinki między istniejącym 
oświetleniem oraz modernizacja oświetlenia ulicznego ul. Nowosądecka 

220 000,00 - 28 230,00 191 770,00
 

   Wykonanie instalacji i montaż kompensatora mocy biernej w budynku 
Urzędu Gminy Nawojowa 0,00 13 530,00 13 530,00

 

926   Kultura fizyczna 136 391,08 30 000,00 166 391,08
 

 92601  Obiekty sportowe 136 391,08 30 000,00 166 391,08
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 001,08 30 000,00 52 001,08
 

   Budowa ogólnodostępnej sali gimnastycznej wraz z zapleczem w 
miejscowości Nawojowa 0,00 20 000,00 20 000,00

 

   Budowa piłko chwytów przy boisku w Homrzyskach 0,00 10 000,00 10 000,00
 

Razem 26 219 845,01 - 4 037 815,00 22 182 030,01
 

 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
  

Józef Mirek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8246



Załącznik  nr 3 
do Uchwały nr LXVIII/543/23 
Rady Gminy Nawojowa 

                                                                                                       z dnia 29 listopada 2023 r. 
 

                                                                                                                          
PRZYCHODY   I   ROZCHODY   BUDŻETU   GMINY   NAWOJOWA    

NA ROK 2023 
 

Lp. NAZWA Plan  przed 
zmianą 

Zmiana  Plan po 
zmianie 

1 Dochody  ogółem 56 959 386,81 -1 680 277,00 55 279 109,81 
2 Wydatki  ogółem 69 913 293,51 -4 448 092,00 65 465 201,51 
3 Wynik (1-2) DEFICYT -12 953 906,70 +2 767 815,00 -10 186 091,70 

4 Przychody budżetu, w tym: 12 953 906,70 -2 767 815,00 10 186 091,70 
 /905/ - przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w 
tym: 

6 016 356,46 -2 767 815,00 3 248 541,46 

 - środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji 
w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę  w latach 2021-
2024 

2 767 815,00 -2 767 815,00 0,00 

 - środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji 
w zakresie kanalizacji w latach 2021-2024

900 000,00  900 000,00 

 - dofinansowanie z RFIL – gminy górskie  z 2021r 1 918 835,24 1 918 835,24
 - odsetki od środków RFIL 125 879,81 125 879,81
 - niewykorzystane środki przeznaczone na wydatki budżetu 

związane z realizacją zadań ujętych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii oraz na 
zadania związane z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu

68 765,91  68 765,91 

 - ochrona środowiska (środki z emisji zanieczyszczeń do 
atmosfery – były GFOŚ) 

9 978,78  9 978,78 

 - środki z gospodarowania odpadami komunalnymi 210 248,41 210 248,41
 niewykorzystane środki  Funduszu Pomocy Obywatelom 

Ukrainy 
14 833,31  14 833,31 

 /906/ - przychody jednostek samorządu terytorialnego 
wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 
2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, w tym:

263 640,00  263 640,00 

 Niewykorzystane środki na zadanie Cyfrowa Gmina – Program 
Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, Oś V działanie 
5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia – REACT - EU 

263 640,00  263 640,00 

 /952/ - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

0,00  0,00 

 /957/ - nadwyżki z lat ubiegłych 6 673 910,24  6 673 910,24 
5 Rozchody budżetu 0,00  0,00 
 /992/ - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 0,00 0,00

 
Planowany wynik budżetu na 2023r w poz. 3 stanowi deficyt budżetu w kwocie 10 186 091,70 zł, który planuje 
się pokryć zgodnie z ustawą o finansach publicznych: 
 przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z  

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu w kwocie 3 248 541,46 zł, na które składają się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8246



 środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji w zakresie kanalizacji w latach 2021-
2024 – 900 000,00 zł; 

 dofinansowanie z RFIL – gminy górskie  z 2021r – 1 918 835,24 zł; 
 odsetki od środków RFIL –125 879,81 zł; 
 niewykorzystane środki przeznaczone na wydatki budżetu związane z realizacją zadań ujętych w 

gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii oraz na zadania związane z zakresu lokalnej międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu  - 68 765,91 zł; 

 środki z emisji zanieczyszczeń do atmosfery – ochrona środowiska (były GFOŚ) – 9 978,78 zł; 
 niewykorzystane środki z gospodarowania odpadami komunalnymi – 210 248,41 zł; 
 niewykorzystane środki Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy – 14 833,31 zł; 

 przychodami jst wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków– 263 640,00 zł, w tym: 
 niewykorzystane środki na zadanie Cyfrowa Gmina – Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 

2014 – 2020, Oś V działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia – REACT – EU – 263 640,00 

 przychodami z nadwyżki z lat ubiegłych – 6 673 910,24 zł. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
  

Józef Mirek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

` 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8246



Załącznik  nr 4 
do Uchwały nr LXVIII/543/23 
Rady Gminy Nawojowa 

                                                                                                       z dnia 29 listopada 2023r. 
 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

GMINY NAWOJOWA W ROKU 2023 
                                                                                                 

Dział 

Rozdział	

Wyszczególnienie Kwota ogółem Dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych

Dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

Uwagi 

010 Rolnictwo i łowiectwo -20 000,00 -20 000,00  
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi -20 000,00 - 20 000,00 Dotacja celowa dla osób 

fizycznych ze środków budżetu 
gminy do budowy przyłączy 
kanalizacji sanirtarnej 

 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych  (§ 6230) 

-20 000,00 - 20 000,00 

801 Oświata i wychowanie +18 000,00 +18 000,00  
80104 Przedszkola +18 000,00 +18 000,00 Dotacja na pokrycie kosztów 

uczęszczania dzieci do 
niepublicznych przedszkoli na 
terenie Gminy Nawojowa 

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty           
(§ 2540) 

+18 000,00 +18 000,00 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

  
Józef Mirek 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8246


	UCHWAŁA NR LXVIII/543/23 RADY GMINY NAWOJOWA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (5) w § 4
	tir. 2 (6) w § 4
	tir. 3 (7) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-12-06T14:14:02+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




